AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS FARMACÊUTICOS E CORRELATOS 
PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (GEL LUBRIFICANTE, HIPOCLORITO DE SÓDIO E 
SOLUÇÃO DE IODO.). Empresa(s) adjudicatária(s): BASE MEDICA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA. CNPJ: 07.061.398/0001-15. Lote: 06. Valor do Lote: R$ 999.335,00 (novecentos e 
noventa e nove mil trezentos e trinta e cinco reais). DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
CNPJ: 17.602.864/0001-86. Lote: 02. Valor do Lote: R$ 6.133.200,00 (seis milhões cento e 
trinta e três mil e duzentos reais). DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 
31.556.536/0001-11. Lote: 01. Valor do Lote: R$ 783.750,00 (setecentos e oitenta e três mil 
setecentos e cinquenta reais). FULLFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA. CNPJ: 46.388.662/0001-81. Lote: 05. Valor do Lote: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
Valor Total do(s) lote(s): R$ 7.956.285,00 (sete milhões novecentos e cinquenta e seis mil 
duzentos e oitenta e cinco reais). Lotes fracassados: 03 (GEL, lubrificante, para lubrificacao 
intima a base de agua, incolor, nao gorduroso, inodoro), 04 (SOLUCAO, contendo 20 mg 
iodo + 40 mg iodeto de potassio/ml. Solucao de iodo composto para teste de Schiller), 
07 (GEL, lubrificante, para lubrificacao intima a base de agua, incolor, nao gorduroso,

[...]

uso hospitalar (CURATIVO, CATETER, ESPARADRAPO, SERINGA E PERFUSOR), para 
compor o Sistema de “Registro de Preços”. Adjudicatária(s): PENSOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ Nº: 48.993.519/0001-44. Lotes: 08 e 09.  Valor dos 
Lotes: R$ 188.650,00 (cento e oitenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais). RIO MATERIAIS 
LTDA. CNPJ Nº: 39.288.518/0001-08. Lote: 03.  Valor do Lote: R$ 154.425,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais). ULTRA MEDICAL COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº: 18.192.961/0001-00. Lotes: 01 e 06.  Valor 
dos Lotes: R$ 266.400,00 (duzentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais). VIRTUS 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ Nº: 33.829.829/0001-50. Lote: 05.  
Valor do Lote: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais). Valor total dos lotes: 
R$ 864.475,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Lotes 
Fracassados: 02, 04 e 07. Critério de julgamento: Menor Preço Salvador - BA. Priscila de 
Oliveira. Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do

[...]

A Comissão Processante Local, instituída pela Portaria nº 666/2024, de 04 de maio de 2024, 
resolve NOTIFICAR a empresa Oasys Fardamentos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
19.861.391/0001-67, para que, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste 
ato, efetue o pagamento do valor de R$ 299,46 (duzentos e noventa e nove reais e quarenta 
e seis centavos), respectivo a penalidade de multa imputada nos autos do processo SEI nº 
009.0243.2024.0026441-01. Advertimos que, o prazo para impugnação dos cálculos relativos 
ao valor da multa acima indicado é de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação deste ato.